[image: image1.jpg]

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ -

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ ЖИЗНЕОБЕСПЕЧЕНИЯ

ПРЕЗИДИУМ

ЦЕНТРАЛЬНОГО КОМИТЕТА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    7 декабря 2017г.                                                                                  №  7 - 3

Об итогах летней

оздоровительной

кампании 2017 года

Рассмотрев вопросы  участия территориальных организаций Профсоюза в подготовке и проведении в 2017 году оздоровительной кампании, Президиум ЦК Профсоюза жизнеобеспечения постановляет:

1. Информацию отдела по охране труда ЦК Профсоюза жизнеобеспечения об оздоровлении детей в 2017 году принять к сведению и направить её в территориальные организации Профсоюза.

2. В целях создания необходимых условий в проведении оздоровительной кампании в 2018 году, работающих членов Профсоюза и членов их семей,  рекомендовать территориальным организациям Профсоюза:

2.1. Продолжить практику рассмотрения на заседаниях Президиума вопросов подготовки организации и итогов проведения оздоровительной кампании.

2.2.  Предусмотреть обязательное включение в коллективные договоры и соглашения вопросы реализации прав работающих и членов их семей на отдых и оздоровление, финансового обеспечения детского отдыха и поддержке стационарных оздоровительных учреждений.

2.3. Организовать информационное сопровождение оздоровительной кампании детей, в том числе о принятых региональных нормативных актах, регламентирующих порядок компенсации затрат на приобретение путёвок в детские лагеря и объёмах компенсационных выплат.

2.4. Продолжить работу, направленную на оказание помощи членам Профсоюза и членам их семей на получение компенсации, на удешевление стоимости путёвок в детские оздоровительные лагеря за счет средств бюджета (республиканского, областного, городского), работодателя и Профсоюза.

2.5. Принять меры по обеспечению отдыха и оздоровлению детей находящихся в трудной жизненной ситуации.

2.6. Рассмотреть возможность возмещения расходов на приобретение путёвок в детские лагеря, расположенные не только на территории проживания ребёнка, как физическим, так и юридическим лицам (работодателям), финансирующим отдых и оздоровление детей своих сотрудников.

2.7. Осуществлять оперативный профсоюзный контроль за  безопасным пребыванием детей в лагерях, находящихся на балансе предприятий, обслуживаемых Профсоюзом, в том числе за техническим состоянием в этих лагерях спортивных площадок, зданий, сооружений и оборудования, соблюдением в них санитарно-гигиенических, противоэпидемиологических, противопожарных режимов, а также за качеством подготовки обслуживающего медицинского и педагогического персонала.

2.8. Обеспечить страхование детей, направляемых в организации отдыха, а также возмещение этих расходов.

3. Информировать отдел охраны труда ЦК Профсоюза жизнеобеспечения об итогах оздоровительной кампании 2018 года с учётом настоящего постановления и информации отдела по охране труда ЦК Профсоюза жизнеобеспечения до 30 сентября 2018 года.

4.  Руководителям региональных Советов контролировать подведение итогов оздоровительной кампании территориальными организациями Профсоюза и предоставление информации об итогах оздоровительной кампании в отдел по охране труда ЦК Профсоюза жизнеобеспечения.

5. Отделу охраны труда ЦК Профсоюза жизнеобеспечения обобщать информацию, поступающую от территориальных организаций Профсоюза, для рассмотрения итогов оздоровительной кампании на заседании Президиума ЦК Профсоюза жизнеобеспечения.

6. Контроль  за  выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Профсоюза И.П. Чураеву.

Председатель Профсоюза                                                     А.Д. Василевский